万府办议〔2019〕22号

万源市人民政府办公室

关于市六届人大四次会议第27号建议
办理情况（A）的函
罗烈云代表：

您在市六届人大四次会议上提出的《关于加强鞠家坝规划建设的建议》（第27号建议）收悉。现将办理情况答复如下：

鞠家坝是我市城区北上战略发展的主要区域，常住人口较多，房屋建筑老旧，基础设施薄弱，人居环境较差。近年来，我市持续加大对鞠家坝区域的环境整治、风貌提升和配套基础设施建设，并取得明显成效。
一、坚持规划引领先行

万源市城市总体规划（2013年版）在鞠家坝片区规划有学校、公交车场、燃气用地、商业用地、居住用地、绿化用地及道路用地，按照已审批的2030年版城市总体规划，该范围已纳入城市规划并为中心城区。今后，自然资源部门将科学编制鞠家坝片区空间规划，做好城乡规划审批等工作，切实改善鞠家坝作为万源城区北大门入口的整体形象。
二、加大环境卫生整治

2011年，环卫部门已将鞠家坝片区生活垃圾纳入日常清运范围，2018年5月又将鞠家坝至观音峡段清扫保洁纳入环卫日常工作，并设有垃圾清运工1名、道路保洁员2名，切实加大清扫保洁力度。此外，综合行政执法部门针对鞠家坝片区市容市貌不整洁问题，狠抓违法建设巡查、执法、管控。截至目前，立案查处违法建设行为3起，累计拆除违法建筑物300余平方米。
三、完善配套基础设施

实施完成210国道鞠家坝段改建工程，对鞠家坝人行道、路灯等基础配套设施进行升级，并将鞠家坝片区纳入我市棚户区重点改造目标。目前，由于全市待改造户数多，改造任务重，改造资金匮乏，尚未实施鞠家坝危旧棚户区改造。今后，我市将继续加大向上争取资金力度，分片分段，逐步实施，努力完善配套基础设施。
最后，再次感谢您对万源市城市规划建设工作的大力支持！

万源市人民政府办公室
2019年9月5日
（联系人：万源市自然资源局  陈吉果  13882862648）

抄送：市人代工委，市住建局，市综合行政执法局，市城市发展服务中心，市城乡规划编制中心，太平镇人民政府。

5
－ 4 －